Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
обшсразвивающст о вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическом}

развитию воспитанников № ИЗ
г. Екатеринбург, ул. Шарташская. 16, тел./факс (343)350-13-08 e-mail: mdoul 13(aivamde.ru. hltps://! 13.tvoysadik.ru/

ПРИКАЗ

« 10 » января 20 18 г. № 2 / 8 - 0

Об утверждении плана работы
с молодыми специалистами МБДОУ
детского сада № 113 в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 н(
образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от
07.04.2014 № 276, на основании решения Педагогического совета протокол № 2
от 29.11.2017 г., с целью реализации компетенций в области аттестации
педагогических работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы с молодыми специалистами МБДОУ детского сада М>
113(приложение)
2. Работы с молодыми специалистами организовать в соответствии
утвержденным планом.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Руководитель МБДОУ

_ 2018 г.

https://113.tvoysadik.ru/

Приложение
к приказу № 2/8-О от 10.01.2018 г.

План работы с молодыми специалистами на 2018 год
Содержание деятельности Ответственный

Январь
Индивидуальные консультации с молодыми педагогами Старший воспитатель
Консультация
Тема «Детский сад и семья - партнеры и друзья»
Нетрадиционные формы взаимодействия с родителями
(примерная тематика родительских собраний и консультаций
для родителей).

Старший воспитатель

Разработка и утверждение плана работы с молодыми
специалистами

Старший воспитатель

Февраль
Тема «Развиваем творческие способности у дошкольников»
- Развитие творчества дошкольников на занятиях по
изобразительной деятельности.
- Сотрудничество воспитателя и музыкального руководителя
в развитии музыкальности дошкольников.
- Составление плана развлечений

Старший воспитатель
Музыкальный руководитель
Инструктор по физической

культуре

Организационные мероприятия:
- проведение собеседования и анкетирования;
- выбор и назначение наставника
- консультации с наставниками

Старший воспитатель

Консультация: «Адаптация к условиям ДОУ» Педагог - психолог
Март

1. Основные проблемы в педагогической деятельности
молодого специалиста. Консультация и ответы на
интересующие вопросы.
2. Развивающая среда дошкольника во второй младшей
группе детского сада. Обсуждение (принципы построения,
наличие игровых зон, их оснащение, смена материала.

Старший воспитатель

Изучение методических разработок «Как подготовить
конспект по образовательной деятельности»

Старший воспитатель

Определение тем по самообразованию
Составление плана работы по теме самообразования

Наставники

Тренинговые занятия для снятия тревожности Педагог - психолог
Апрель

Развитие педагогического
творчества и профессионального
мастерства

Старший воспитатель

Изучение методических разработок «Методика проведения
родительского собрания»

Наставники

Май
Изучение методических разработок «Формы работы с
родителями»

Наставники

Отчёт молодых педагогов о ходе саморазвития Старший воспитатель
Июнь

Консультация «Работа с родителями по правовому
воспитанию детей »

Старший воспитатель

Изучение памяток «Самоанализ занятия», «Виды
самоанализа»

Старший воспитатель

Сентябрь
Консультация «Общение воспитателя с родителями
воспитанников»

Старший воспитатель

Знакомство с пакетом нормативно - правовых документов Заведующий
Старший воспитатель

Консультация «Структура и содержание портфолио» Наставники
«Профессиональные и личностные качества молодого Старший воспитатель
педагога»

Октябрь
Посещение образовательной деятельности педагогов Старший воспитатель
наставников
Проблемы организации воспитательно - образовательного Старший воспитатель
процесса

Ноябрь
Дискуссия «Трудная ситуация на занятие и ваш выход из нее» Педагог - психолог
Тренинг «Твое оригинальное начало НОД» Наставники

Декабрь
Подведение итогов работы Школы молодого специалиста Старший воспитатель, наставники